
TND/23/6 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2023. gada 21. jūnijā         Nr. TND/23/6 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2023. gada 21. jūnijā plkst. 8.30 Tukumā, Tukuma novadā. 

Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantota tiešsaistes videokonference 

Zoom (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.30 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes atklātās daļas jautājumu izskatīšana līdz pārtraukumam 

audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:15:37. Pēc pārtraukuma sēdes jautājumu 

izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:47:44. Slēgtās daļas audioieraksts 

fiksēts ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:06:29. Turpinājumā sēdes atklātajā daļā jautājumu 

izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:47:58. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas balsstiesīgie deputāti: 

- Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa; 

- deputāti Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda (attālināti tiešsaistes videokonferencē Zoom); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bērziņa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Iveta Grunte, Andris Kalnozols, Sintija 

Kokina, Juris Kožeurovs, Renārs Krūmiņš, Ivars Liepiņš, Sanita Limanska, Aiga Priede, Dace 

Rudēvica, Dzintra Šmite, Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Liene Zērvēna, Vija 

Zīverte; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste, 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā” izdošanu. 



TND/23/6 

2 

 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” ūdenssaimniecības 

pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

5. Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” siltumapgādes pakalpojuma 

nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”. 

6. Par 2013. gada 2. maija nomas līguma Nr. 34/10-4 pārjaunošanu ar Pašvaldības sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils”. 

7. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanas un īres maksas iekasēšanas pilnvarojuma 

līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

8. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu apstiprinātajā 

Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” nolikumā. 

9. Par grozījumiem 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par rīcības plāna 

apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §) 

10. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Piekrastes konvents” projektam “EU WAY”. 

11. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Abavas, Degoles, Irlavas un Ezera ielu 

Tukumā pārbūve” īstenošanai. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2023. gadā”. 

13. Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem. 

14. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu apstiprinātajos 

noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošām telpām”. 

15. Par līdzfinansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma 

(Ukrainā) bērniem. 

16. Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs”. 

17. Par lauksaimniecībā izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha 

tirgus nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta iela 23-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 21-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-2, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-3, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/23/6 

3 

 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku iela 22-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Māliņi”, Cēres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lieknes”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Pārupe 81”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Jūras iela 104, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-2, Zantē, Zantes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 34. §), atcelšanu. 

31. Par Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

– ½ domājamās daļas no zemesgabala “Lejaskundziņi”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu X” atcelšanu. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 43, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Priežu ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Miera ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalna ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 62, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

40. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Estrādes iela 19, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

41. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 8-3, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

42. Par 2020. gada 3. augusta nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/18 termiņa 

pagarināšanu ar SIA “Komunālserviss TILDe”. 

43. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Jaunsardzei. 

44. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

45. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu labprātīgu izpildi un parāda piedziņas 

kārtību. 



TND/23/6 

4 

 

47. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes lēmumiem apstiprināto pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu 10. un 28. pielikumā. 

48. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

49. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 50. līdz 52. jautājumam  

50. Par X iesniegumu. 

51. Par finansiālu atbalstu X. 

52. Par parādu norakstīšanu. 

54. Prezentācija par amatu savienošanu (darba slodžu sabalansēšanu) Tukuma novada pašvaldībā. 

Darba kārtības papildu jautājumi: 

53. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu 

pārvadājumiem izglītības pakalpojuma nodrošināšanai”. 

55. Prezentācija par IT attīstību izglītības iestādēs. 

Gundars Važa informē par darba kārtību un papildu jautājumiem. Ja nav iebildumu vai 

priekšlikumu, aicina balsot par darba kārtību ar 55 jautājumiem, no kuriem divi ir informatīvi. 

Piebilst, ka sēdes datums no iepriekš plānotā tika pārcelts uz šā gada 21. jūniju. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Tukuma novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu 

studijām augstskolā” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” ūdenssaimniecības 

pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”. 

5. Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” siltumapgādes pakalpojuma 

nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”. 

6. Par 2013. gada 2. maija nomas līguma Nr. 34/10-4 pārjaunošanu ar Pašvaldības sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils”. 



TND/23/6 

5 

 

7. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanas un īres maksas iekasēšanas pilnvarojuma 

līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

8. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu apstiprinātajā 

Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” nolikumā. 

9. Par grozījumiem 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par rīcības plāna 

apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §) 

10. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Piekrastes konvents” projektam “EU WAY”. 

11. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Abavas, Degoles, Irlavas un Ezera ielu 

Tukumā pārbūve” īstenošanai. 

12. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2023. gadā”. 

13. Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem. 

14. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu apstiprinātajos 

noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas maksas 

un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošām telpām”. 

15. Par līdzfinansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma 

(Ukrainā) bērniem. 

16. Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs”. 

17. Par lauksaimniecībā izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha 

tirgus nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta iela 23-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-9, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 21-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-2, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-3, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku iela 22-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Māliņi”, Cēres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lieknes”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu. 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Pārupe 81”, Tumes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 



TND/23/6 

6 

 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Jūras iela 104, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

30. Par Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-2, Zantē, Zantes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 34. §), atcelšanu. 

31. Par Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

– ½ domājamās daļas no zemesgabala “Lejaskundziņi”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu X” atcelšanu. 

32. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

33. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

34. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 43, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

35. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

36. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Priežu ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

37. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Miera ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

38. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalna ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

39. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 62, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

40. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Estrādes iela 19, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

41. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 8-3, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

42. Par 2020. gada 3. augusta nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/18 termiņa 

pagarināšanu ar SIA “Komunālserviss TILDe”. 

43. Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Jaunsardzei. 

44. Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu. 

45. Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

46. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu labprātīgu izpildi un parāda piedziņas 

kārtību. 

47. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes lēmumiem apstiprināto pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu 10. un 28. pielikumā. 

48. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par 

Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu. 

49. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 50. līdz 52. jautājumam:  

50. Par X iesniegumu. 

51. Par finansiālu atbalstu X. 



TND/23/6 

7 

 

52. Par parādu norakstīšanu. 

53. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu 

pārvadājumiem izglītības pakalpojuma nodrošināšanai”. 

54. Prezentācija par amatu savienošanu (darba slodžu sabalansēšanu) Tukuma novada pašvaldībā. 

55. Prezentācija par IT attīstību izglītības iestādēs. 

1. § 

Par Tukuma novada pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

ZIŅO: Vija Zīverte – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Agnese Ritene, Vija Zīverte, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības 2022. gada publiskā pārskata apstiprināšanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu  

jauniešu studijām augstskolā” izdošanu 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Agnese Ritene, Dace Rudēvica, Juris Šulcs. 

Gundars Važa izsaka priekšlikumu palielināt stipendiātu skaitu no pieciem uz septiņiem 

pretendentiem, jo novads ir liels. Ja deputātiem nav iebildumu pret šādu priekšlikumu, ierosina balsot 

par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par 

Tukuma novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu jauniešu studijām 

augstskolā” izdošanu” ar labojumiem. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 



TND/23/6 

8 

 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Lelde Bičuša, Gunda Cīrule, Imants Valers, Gundars Važa. 

Juris Šulcs izsaka priekšlikumu izvērtēt pašvaldības turpmākās dalības lietderību Reģionālās 

attīstības centru apvienībā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/3 “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

4. § 

Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” ūdenssaimniecības 

pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” ūdenssaimniecības pakalpojuma 

nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens””. 

5. § 

Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” siltumapgādes 

pakalpojuma nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/6 

9 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” siltumapgādes pakalpojuma 

nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums””. 

6. § 

Par 2013. gada 2. maija nomas līguma Nr. 34/10-4 pārjaunošanu ar Pašvaldības  

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 2013. gada 2. maija 

nomas līguma Nr. 34/10-4 pārjaunošanu ar Pašvaldības sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils””. 

7. § 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanas un īres maksas iekasēšanas pilnvarojuma 

līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību  

“Komunālserviss TILDe” 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Sanita Limanska, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanas un īres maksas iekasēšanas 

pilnvarojuma līguma noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Komunālserviss TILDe””. 

8. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu apstiprinātajā 

Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” nolikumā 

ZIŅO: Sanita Limanska – Juridiskās nodaļas juriste. 



TND/23/6 

10 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar 

Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu apstiprinātajā 

Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” nolikumā”. 

9. § 

Par grozījumiem 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par rīcības plāna 

apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §) 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Sanita Limanska, Inga Priede, Ligita Gintere, Ivars Liepiņš. 

Juris Šulcs jautā par PSIA “Jaunpils KS” izvērtējuma termiņu. 

Sanita Limanska atbild, ka daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Jaunpilī līdz šim nav bijis 

pārvaldnieks, PSIA “Jaunpils KS” neveica to apsaimniekošanu. Jārunā ar iedzīvotājiem par ēku 

pārvaldīšanu, iedzīvotājiem jāizvēlas apsaimniekotājs, bet tas nenotiek ātri. 

Juris Šulcs bilst par darbu tempu, ja tikai trīs māju pārņemšana notiek tik lēni.  

Ivars Liepiņš paskaidro, ka iedzīvotājiem jāizvirza māju vecākie, ar kuriem notiks sarunas. 

Mērķis ir veicināt procesu, lai sakārtotu ēku apsaimniekošanu. 

Notiek debates par kapitālsabiedrību izvērtējumu un ēku apsaimniekošanas jautājumu 

sakārtošanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/9 “Par rīcības plāna 

apstiprināšanu saistībā ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §)”. 

10.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Piekrastes konvents” projektam “EU WAY” 

ZIŅO: Vija Zīverte – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/6 

11 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrības “Piekrastes konvents” projektam “EU WAY””. 

11. § 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Abavas, Degoles, Irlavas un Ezera ielu 

Tukumā pārbūve” īstenošanai 

ZIŅO: Sintija Kokina – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atļauju ņemt 

aizņēmumu investīciju projekta “Abavas , Degoles, Irlavas un Ezera ielu 

Tukumā pārbūve” īstenošanai”. 

12. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26 “Par 

valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju  

darba samaksai 2023. gadā” 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras un sporta nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/26 “Par valsts 

budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju 

darba samaksai 2023. gadā””. 

13. § 

Par radošās stipendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem 

ZIŅO: Iveta Grunte – Kultūras un sporta nodaļas vadītāja pienākumu izpildītāja. 



TND/23/6 

12 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par radošās stipendijas 

piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem”. 

14. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu apstiprinātajos 

noteikumos Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt  

uz telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi  

Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām” 

ZIŅO: Vija Zīverte – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Dace Lebeda, Juris Šulcs, Gundars Važa. 

Dace Lebeda, atbildot uz Ingas Priedes jautājumu, paskaidro, ka iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžos ir atrunāts par atlaidēm telpu nomas maksai novadā reģistrēto biedrību rīkotiem 

pasākumiem. 

Juris Šulcs izsaka ierosinājumu birokrātijas samazināšanai ar vienu atsevišķu lēmumu noteikt, 

ka novadā reģistrētām biedrībām, kas aktīvi darbojas, tiek piemērota telpu nomas atlaide, lai nav 

domei jālemj par atlaidi katrai biedrībai. 

Gundars Važa piekrīt Jura Šulca ierosinājumam. Rosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar Tukuma 

novada domes 2021. gada 29. decembra lēmumu apstiprinātajos noteikumos 

Nr. 73 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām telpām””. 

15. § 

Par līdzfinansējumu vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas 

Izjuma (Ukrainā) bērniem 

ZIŅO: Inga Priede – Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/6 

13 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējumu 

vasaras nometnes rīkošanai Tukuma novada sadraudzības pilsētas Izjuma 

(Ukrainā) bērniem”. 

16. § 

Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs” 

ZIŅO: Vija Zīverte – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldībai 

piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Lapmežciema boksa klubs””. 

17. § 

Par lauksaimniecībā izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha 

tirgus nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Agita Puķīte, Gundars Važa. 

Gundars Važa piebilst, ka zemes nomas maksas pieaugums ievērojams, tāpēc rosina pagastu 

pārvaldēm sazināties ar zemes nomniekiem, lai saprastu cilvēku reakciju. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/6 

14 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par lauksaimniecībā 

izmantojamās neapbūvētās zemes nomas maksas vidējo nosacīto 1 ha tirgus 

nomas maksu gadā atsevišķos Tukuma novada pagastos un Kandavas pilsētā”. 

18. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta iela 23-6, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pasta iela 23-6, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

19. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-6, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-6, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

20. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-9, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/6 

15 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Raudas iela 5 k-2-9, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

21. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 21-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Dzintra Šmite. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 21-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

22. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-2, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-2, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu." 



TND/23/6 

16 

 

23. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-3, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Atmatas”-3 , Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

24. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Upmalas”-4, Vaski, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

25. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku iela 22-4, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/6 

17 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lauku iela 22-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

26. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Māliņi”, Cēres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Māliņi”, Cēres pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

27. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lieknes”, Sēmes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Agnese Ritene – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma (starpgabala) “Lieknes”, Sēmes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu.” 

28. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala “Pārupe 81”, Tumes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/6 

18 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala “Pārupe 81”, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu”. 

29. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala Jūras iela 104, Engurē, Engures pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Jūras iela 104, Engurē, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

30. § 

Par Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības  

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-2, Zantē, Zantes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”  

(prot. Nr. 21, 34. §) atcelšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars 

Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

domes 2022. gada 28. decembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 9-2, Zantē, Zantes pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 

34. §) atcelšanu”. 



TND/23/6 

19 

 

31. § 

Par Tukuma novada Domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – ½ domājamās daļas no zemesgabala “Lejaskundziņi”, Zemītes pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu X” atcelšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

Domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

½ domājamās daļas no zemesgabala “Lejaskundziņi”, Zemītes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu X” atcelšanu”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.45 līdz plkst. 10.00. 

Plkst. 10.00 sēde turpina darbu. 

32. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

33. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19A, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/6 

20 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars 

Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kurzemes ielā 19A, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

34. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 43, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Smilšu ielā 43, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

35. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 18, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/23/6 

21 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 18, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

36. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Priežu ielā 2, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Priežu ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētājai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

37. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Miera ielā 5, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Miera ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

38. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalna ielā 9, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/23/6 

22 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kalna ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

39. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 62, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 62, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 

40. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Estrādes iela 19, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Estrādes iela 19, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai”. 



TND/23/6 

23 

 

41. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 8-3, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Gundars Važa –– nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dārza ielā 8-3, Tukumā, Tukuma novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai”. 

42. § 

Par 2020. gada 3. augusta nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/18  

termiņa pagarināšanu ar SIA “Komunālserviss TILDe” 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par 2020. gada 

3. augusta nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr. TND/2-58.2.3/20/18 termiņa 

pagarināšanu ar SIA “Komunālserviss TILDe””. 

43. § 

Par nedzīvojamo telpu Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā Jaunsardzei 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Kaspars Gribusts jautā par ēkas Spartaka ielā 2A, Tukumā, telpu uzraudzīšanu. 

Gundars Važa atbild, ka biedrības telpas izmanto tikai nodarbībām, ēka ir pieslēgta apsardzei, 

ikdienā pieskata Komunālā nodaļa. 



TND/23/6 

24 

 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamo telpu 

Spartaka ielā 2A, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Jaunsardzei”. 

44. § 

Par nekustamo īpašumu sākotnējo atzīšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu 

sākotnējo atzīšanu”. 

45. § 

Par ilgtermiņu ieguldījumu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Imants Valers, Juris Šulcs, Gundars Važa. 

ATBILDES: Dace Rudēvica, Ligita Gintere. 

Juris Šulcs, ņemot vērā Daces Rudēvicas skaidrojumu, lūdz precizēt lēmuma projektā ierakstu 

par zemes gabalu “Renči”, Pūres pagastā. 

Gundars Važa lūdz līdz domes sēdei precizēt jautājumu par Jaunpils zīmola programmu. 

Ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ilgtermiņu ieguldījumu 

izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites” ar precizējumu. 



TND/23/6 

25 

 

46. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu labprātīgu izpildi un parāda piedziņas 

kārtību 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa nokavēto maksājumu labprātīgu izpildi un parāda piedziņas 

kārtību”. 

47. § 

Par grozījumiem ar Tukuma novada domes lēmumiem apstiprināto pašvaldības iestāžu 

maksas pakalpojumu cenrāžu 10. un 28. pielikumā 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Dace Rudēvica, Kaspars Gribusts, Imants Valers, Gundars Važa. 

Juris Šulcs bilst, ja iemesls izmaiņām maksas pakalpojumu cenrādī ir algas palielinājums, tad 

rosina ar vienu lēmumu visām iestādēm noteikt izmaiņas maksas pakalpojumu cenrāžos, nosakot 

attiecīgu koeficientu izcenojumiem. 

Dace Rudēvica paskaidro, ka šobrīd grozīti tiek tikai aktuālākie maksas pakalpojumu cenrāži.  

Notiek debates par iespēju noteikt izmaiņu noteikšanu ar konkrēta koeficienta noteikšanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar 

Tukuma novada domes lēmumiem apstiprināto pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu 10. un 28. pielikumā”. 

48. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis. 



TND/23/6 

26 

 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Dace Rudēvica, Ieva Liepiņa, Gundars Važa. 

Juris Šulcs norāda, ka nepieciešams lēmums, ka izveido pansiju.  

Mārtiņš Limanskis jautā par ietekmi uz budžetu. 

Krista Bērziņa un Dace Rudēvica paskaidro par slodžu palielinājumu un par algu fondā no 

vakancēm ietaupītajiem līdzekļiem.  

Ieva Liepiņa piebilst, ka valsts līdzfinansējums DI projektiem bija pieciem gadiem. Novadā 

DI projekts par vēlu izveidots, tāpēc tagad tā realizēšanas finansēšana gulstas uz pašvaldību. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 23. februāra lēmuma Nr. TND/23/78 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 13. §) pielikumos un amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu”. 

49. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” izdošanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Dace Rudēvica, Inese Valtere, Gundars 

Važa. 

Juris Šulcs bilst, ka neapmierina secība par saņemtajiem un plānotajiem līdzekļiem. Vispirms 

dome pieņem lēmumu par finansējuma piešķiršanu un tad groza budžetu. Rosina līdz domes sēdei 

sakārtot, sadalot divās daļās – par plānoto un pielemto finansējumu. 

Dace Rudēvica paskaidro, ka, gada sākumā apstiprinot budžetu, finansējums jau tika ielikts 

plānā. Budžets ir viena lieta, lēmums par finansējuma piešķiršanu ir cits.  

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Tukuma novada pašvaldības 2023. gada budžetu” 

izdošanu”. 



TND/23/6 

27 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 27. panta 

ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 10.50. 

50. § 

Par X iesniegumu 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Personāla nodaļas personāla speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par X iesniegumu”. 

51. § 

Par finansiālu atbalstu X 

ZIŅO: Juris Kožeurovs – Kultūras un sporta nodaļas sporta speciālists. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu 

X”. 

52. § 

Par parādu norakstīšanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par parādu norakstīšanu”. 



TND/23/6 

28 

 

No plkst. 10.56 turpinās atklātā sēde. 

53. § 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu 

pārvadājumiem izglītības pakalpojuma nodrošināšanai” 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis, Egīls 

Dude, Agnese Ritene, Imants Valers, Lelde Bičuša. 

Gundars Važa papildina informāciju un piebilst, ka cena elektromobiļiem milzīga. 

Gunda Cīrule jautā, vai projektā noteikts minimālais kilometru skaits, kas ar elektromobiļiem 

gadā jānobrauc, kur elektromobiļi stāvēs un kur tos uzlādēs. 

Egīls Dude atbild, ka par to vēl līdz galam nav izlemts. 

Mārtiņš Limanskis jautā, vai ir novadā skolēnu maršruts pa asfaltētu ceļu, kur elektromobili 

izmantot.  

Egīls Dude atbild, ka nav tāda maršruta. 

Notiek debates par elektroautobusu iegādi un izmantošanu skolēnu pārvadājumiem novadā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Ligita Gintere, Guntars Indriksons, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  4 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

nodrošināšanu projektam “Elektroautobusa iegāde skolēnu pārvadājumiem 

izglītības pakalpojuma nodrošināšanai””. 

54. § 

Prezentācija par amatu savienošanu (darba slodžu sabalansēšanu)  

Tukuma novada pašvaldībā 

INFORMĒ: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors, 

Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja, 

Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Inga Priede, Agita Puķīte. 

ATBILDES: Krista Bērziņa, Ivars Liepiņš, Gundars Važa. 

Krista Bērziņa sniedz prezentāciju un informē par darba slodžu sabalansēšanu, vienoto 

kritēriju projektu un slodžu pārskatīšanu, Inese Valtere papildina par veikto datu analīzi. Pārejas 

periods paredzēts līdz 2023. gada beigām. 

Juris Šulcs vaicā, kā rīkoties situācijās, kad darbinieku trūkst. Jautā, vai slodžu sabalansēšana 

neliecina par nepamatoti noteiktu darba slodzi. 

Inga Priede bilst, ka jāņem vērā, ka ir darbinieki, kas strādā sestdienās, svētdienās un svētku 

dienās. 

Notiek debates par slodžu sabalansēšanas vienotiem kritērijiem. 



TND/23/6 

29 

 

Gundars Važa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju un prezentāciju par amatu savienošanu 

(darba slodžu sabalansēšanu) Tukuma novada pašvaldībā. 

Plkst. 11.25 dalību sēdē pārtrauc deputāts Mārtiņš Limanskis. 

55. § 

Prezentācija par IT attīstību izglītības iestādēs 

INFORMĒ: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors, 

Renārs Krūmiņš – Lietvedības un IT nodaļas IT speciālists, 

Arturs Vinbergs – Lietvedības un IT nodaļas galvenais informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

speciālists. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Imants Valers. 

Gundars Važa ierosina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Gunda Cīrule, Ligita Gintere, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
pieņemt zināšanai informāciju un prezentāciju par IT attīstību izglītības 

iestādēs. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 11.45. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

  



TND/23/6 

30 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2023. gada 21. jūnijā Nr. TND/1-6.1/23/3 

 (prot. Nr. 6, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6  

“Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošie noteikumi Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” ir spēkā no 2023. gada 5. aprīļa. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 10. punktu, Tukuma novada dome 2023. gada 29. jūnijā plāno izskatīt jautājumu par 

Tukuma novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos. Tautsaimniecības un teritoriālās 

attīstības komiteja 2023. gada 16. jūnija sēdē ir atbalstījusi ierosinājumu no 2023. gada 1. jūlija 

pārtraukt dalību dažās biedrībās un nodibinājumos. Ierosināts no biedrību, kuru dalībnieks ir 

pašvaldība, saraksta atsevišķi izcelt un norādīt institūcijas, kuru dalībnieks ir pašvaldība, bet kuras 

nav ne biedrības, ne nodibinājumi. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu 

Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 28. punktā norādītas iestādes un nevalstiskās 

organizācijas (biedrības, nodibinājumi, fondi), kuru dalībnieks ir pašvaldība. Sakarā ar grozījumiem 

šo institūciju sarakstā nepieciešams izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos.  

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā.  

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada dome nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu nodot sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2023. gada 26. jūnijam publicēt saistošo 

noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un 

publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes jūlija sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   G. Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/23/6 

31 

 

Projekts 

 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos “Tukuma novada pašvaldības 

nolikums”, jo, pamatojoties uz Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10. punktu, 

Tukuma novada dome 2023. gada 29. jūnijā izskatīs jautājumu par Tukuma 

novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos”. Tautsaimniecības un 

teritoriālās attīstības komiteja 2023. gada 16. jūnija sēdē atbalstījusi ierosinājumu 

no 2023. gada 1. jūlija pārtraukt dalību dažās biedrībās un nodibinājumos. 

Grozījumi nepieciešami pašvaldības nolikuma 28. punktā.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Ietekme uz budžetu nav konstatēta.  

 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, ietekmi uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. Papildu administratīvās 

procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas.  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami.  

  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt Tukuma novada pašvaldības nolikuma 

atbilstību Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmumam Nr. TND/23/__ 

“Par Tukuma novada pašvaldības dalību biedrībās un nodibinājumos” (prot. Nr..., 

..§). 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2023. gada 21. jūnija lēmumu Nr. TND/1-6.1/23/3 (prot. Nr. 6, 3. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas 

nedēļas no publicēšanas dienas. 

  

 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  G. Važa 

 

http://www.tukums.lv/


TND/23/6 

32 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
FINANŠU KOMITEJA 

 
 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI (PROJEKTS) 

Tukumā 

2023. gada _______________      Nr. _________ 

(prot. Nr. _____.§) 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmās daļas 1. punktu un 49. pantu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1. izteikt 28. punktu jaunā redakcijā: 

“28. Pašvaldība ir dalībnieks šādās nevalstiskās organizācijās (biedrībās un nodibinājumos): 

28.1. Abavas ielejas attīstības centrs; 

28.2. Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija; 

28.3. Kandavas Partnerība; 

28.4. Kurzemes tūrisma asociācija; 

28.5. Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

28.6. Latvijas Pašvaldību mācību centrs; 

28.7. Latvijas Pašvaldību savienība; 

28.8. Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība; 

28.9. Latvijas Personāla vadīšanas asociācija; 

28.10. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija “LATTŪRINFO”; 

28.11. Partnerība Laukiem un Jūrai;  

28.12. Reģionālo attīstības centru apvienība.” 

2. papildināt saistošos noteikumus ar 28.1 punktu šādā redakcijā: 

“28.1 Pašvaldība ir šādu institūciju dalībnieks: 

28.11. Eiropas Savienības Mazo pašvaldību harta; 

28.12. Pasaules Ņūkāslu alianse; 

28.13. Ķemeru Nacionālā parka konsultatīvā padome; 

28.14. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

28.15. Kurzemes plānošanas reģions.” 
 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  G. Važa 

 


